Wto~ aiWnya

- 	 ra (.04t a / (o 	 -

- SP

Sem mais,

Atenciosamente,

Traque
dor - PPS

Ibitinga, 08 de setembro de 2014.

OFÍCIO ESPECIAL;

Câmara Municipal de Ibitinga

1 I I I 1 1 1 1 1 1 1 I I I I I I I I I I I I I
P otocolo Gera 0001642/2014
Data: 08/09/2014 Horár'o: 16:36

Legislativo - OFC 52/2014

ASSUNTO: Solicita informações.

Autor: Vereadores Valdecir de Traque.

Destinatário: À EMPRESA VIVO.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito que após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado à

EMPRESA VIVO, a seguinte solicitação:

QUE A EMPRESA DE TELEFONIA VIVO, INFORME ESTA
COLENDA CASA DE LEIS SOBRE O MOTIVO DO MAU FUNCIONAMENTO DO
SINAL DE TELEFONIA CELULAR NO MUNICÍPIO DE IBITINGA E SE EXISTE
ALGUM PROJETO PARA RESOLVER DEFINITIVAMENTE A SITUAÇÃO.

Tal pedido se dá pelo fato de muitas pessoas estarem reclamando da falta de
sinal com muita frequência neste município, visto que o celular hoje deixou de ser um artigo
de luxo e passou a ser um equipamento essencial e indispensável, pois as pessoas não usam
apenas por lazer e a falta dele acaba gerando prejuízos aos empresários e as pessoas que
utilizam o mesmo para fins de trabalhos.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 mui
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br  MIN

	Page 1